МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 38ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА В О Л Г О Г Р А Д А » ________

400066, г. Волгоград, ул. Советская, 28, тел: 23-59-06, dou38@volgadmin.ru

(МОУ Детский сад № 38)

ПРИКАЗ

«01» марта 2022г. № 84

О создании комиссии
по охране труда в МОУ Детский сад № 38.
Положение о комиссии по охране труда

В соответствии с требованиями статьи 224 Трудового кодекса Российской
Федерации (далее -  ТК РФ), в целях организации совместных действий администрации и
работников МОУ ДЕТСКИЙ САД № 38 (далее -  Организация) по обеспечению
требований охраны труда, предупреждения, производственного травматизма и
профессиональных заболеваний,а также организации проведения проверок условий и
охраны труда на рабочих местах и информирования работников о результатах указанных
проверок, сбора предложений к разделу об охране труда коллективного договора, -
приказываю:

1. Создатьсовместную комиссию по охране труда на паритетной основе между
администрацией и представителем общего собрания работниковОрганизации в количестве
3 (три) человека (далее -  Комиссия).

2. Назначитьв состав Комиссии от администрации Организации следующих лиц:
Егоркина Светлана Владимировна, заведующий МОУ Детский сад № 38;
Матина Шамшинур Джамильевна, завхоз МОУ Детский сад № 38;
3. Утвердить включение в состав Комиссии от общего собрания работников

Организации следующих лиц:
Пичинина Наталья Анатольевна, старший воспитатель, Представитель общего

собрания работников МОУ;
4. Основными задачами Комиссии определить:
- разработку программы совместных действий работодателя, работников,

профессионального союза работников Организации по обеспечению безопасных условий
труда и соблюдению требований охраны труда;

- участие в разработке локальных нормативных актов работодателя по охране
труда; ?

- участие в организации контроля за состоянием условий труда на рабочих местах,
а также за правильностью применения работниками средств индивидуальной и
коллективной защиты;

- проведение проверок состояния условий и охраны труда на рабочих местах;
- участие в проведении специальной оценки условий труда в соответствии с

законодательством о специальной оценке условий труда;

mailto:dou38@volgadmin.ru

#

- участие в оценке профессиональных рисков;
- подготовку и представление работодателю соответствующих предложений по

решению проблем охраны труда на основе анализа состояния условий и охраны труда,
производственного травматизма и профессиональной заболеваемости;

- участие в информировании работников Организации о состоянии условий и
охраны труда на рабочих местах, существующем риске повреждения здоровья, об
обязанностях по соблюдению ими требований охраны труда.

5. Утвердить Положение о комиссии по охране труда (Приложение № 1).
6. Комиссии в своей деятельности руководствоваться законами и иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации об охране труда,
ТК РФ, приказом Минтруда России от 22.09.2021 г. № 650н <Юб утверждении примерного
положения о комитете (комиссии) по охране труда», Коллективным договором,
Положением о комиссии по охране труда и другими локальными нормативными актами.

7. Комиссии на своём первом заседании избрать председателя, разработать план
работы и приступить к его выполнению.

8. Руководителям подразделений Организации по просьбе председателя Комиссии
направлять для работы в Комиссию её членов, сохраняя за ними заработную плату в
соответствии с Коллективным договором.

9. Ответственному лицу Н.А. Пичиниой, разместить данное Положение на
официальном сайте МОУ http://mou38.oshkole.ru до 10.03.2022 года

10 . Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены Н.А. Пичинина
Ш.Д. Матина

С.В.Егоркина

С

с

http://mou38.oshkole.ru_%d0%b4%d0%be_10.03.2022_%d0%b3%d0%be%d0%b4%d0%b0

		2022-04-06T09:00:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 38 ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа